
 

 

  



 

 

Календарный учебный график  
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Г - государственная итоговая 

аттестация 
П - производственная практика 

К - каникулы - теоретическое обучение 

ЭТ - экзаменационная сессия за счет часов учебных циклов (теоретического обучения) 

  



 

 

Сводные данные по бюджету времени (в неделях) 

 

23.01.22 Проводник на железнодорожном транспорте 
 

 

 

 

курсы 

Обучение по 

дисциплинам и 

междисциплинарным 

курсам / 

 

 

 

 

Учебная 

практика 

 

 

Производственная 

практика 

 

Государственная 

итоговая 

аттестация 

 

 

 

Каникулы 

 

 

 

Всего 

1 41  0 0 0 11 52 

2 22  3 15 1 2 43 

 

Всего 
63 

 

3 

15  

1 

 

13 

 

95 



 

 
 

 

 

 

 

Индекс 

 

 

 

 

Перечень циклов, дисциплин, профессиональных 

модулей, МДК, практик 

 

 

 

 

Формы 

промежуточной 

аттестации 

 

Объем образовательной программы в 

академических часах 

Последовательность и распределение 

обязательной нагрузки по курсам и 

семестрам 

(час.) 

Работа обучающихся во взаимодействии с 

преподавателем 

 

 

В т.ч. 

самост. 

работа 

1 курс 2 курс 

 

Всего 

занятий 

 

В т.ч.лекц 

В т.ч. 

лаб.и 

практ. 

занятий 

В т.ч. 

консульта 

ции 

 

В т.ч. ПА 

1 

семестр 

2 

семестр 

3 

семестр 

4 

семестр 

17 нед. 24 нед. 17 нед. 14 нед. 

ОУП Общеобразовательный учебный цикл 9Дз/3Э 1476 1028 401 18 30 0 612 864 0  

ОУП.01 Русский язык -/ДЗ 72 60 11 0 1 0 34 38   

ОУП.02 Литература -/ДЗ 108 91 16 0 1 0 34 74   

ОУП.03 Математика* -/Э 340 302 26 6 6 0 136 204   

ОУП.04 Иностранный язык -/ДЗ 72 0 71 0 1 0 34 38   

ОУП.05 Информатика* -/Э 144 0 132 6 6 0 51 93   

ОУП.06 Физика* -/Э 144 122 10 6 6 0 46 98   

ОУП.07 Химия -/ДЗ 72 66 5 0 1 0 34 38   

ОУП.08 Биология ДЗ 72 65 6 0 1 0 72    

ОУП.09 История -/ДЗ  136 127 8 0 1 0 51 85   

ОУП.10 Обществознание -/ДЗ 72 65 6 0 1 0  72   

ОУП.11 География -/ДЗ 72 65 6 0 1 0  72   

ОУП.12 Физическая культура -/ДЗ 72 6 64 0 2 0 34 38   

ОУП.13 Основы безопасности и защиты Родины ДЗ 68 59 8 0 1 0 68    

ОУП.14 Индивидуальный проект защита проекта 32 0 32 0 0 0 18 14   

СГ.00 Социально-гуманитарный цикл 2Дз/0Э 216 98 101 0 7 10 0 0 144 72 

СГ.01 История России ДЗ 36 27 6 0 1 2   36  

СГ.02 
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности 
ДЗ 36 0 35 0 1 0 

  
36 

 

СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 
         ДЗ 

36 21 14 0 1 2   36  

СГ.04 Физическая культура ДЗ 36 0 32 0 2 2   36  

СГ.05 Транспортная география ДЗ 36 27 8 0 1 2   36  

СГ.06 Основы финансовой грамотности ДЗ 36 26 6 0 1 2   36  

ОП.00 Общепрофессиональный цикл 1ДЗ/0Э 252 196 40 0 10 6 0 0 72 72 



 

 

 

 

 

 

 

Индекс 

 

 

 

 

Перечень циклов, дисциплин, профессиональных 

модулей, МДК, практик 

 

 

 

 

Формы 

промежуточной 

аттестации 

 

Объем образовательной программы в 

академических часах 

Последовательность и распределение 

обязательной нагрузки по курсам и 

семестрам 

(час.) 

Работа обучающихся во взаимодействии с 

преподавателем 

 

 

В т.ч. 

самост. 

работа 

1 курс 2 курс 

 

Всего 

занятий 

 

В т.ч.лекц 

В т.ч. 

лаб.и 

практ. 

занятий 

В т.ч. 

консульта 

ции 

 

В т.ч. ПА 

1 

семестр 

2 

семестр 

3 

семестр 

4 

семестр 

17 нед. 24 нед. 17 нед. 24 нед. 

ОП.01 Электробезопасность ДЗ 36 30 4 0 2 0 0 0 36  

ОП.02 Основы психологии ДЗ 36 28 4 0 2 2 0 0  36 

 

ОП.03 

Основы медицинских знаний и обслуживание 

пассажиров с ограниченными возможностями 

здоровья 

ДЗ  

36 
 

30 
 

4 
 

0 
 

2 
 

0 

0 0   

36 

ОП.04 Охрана труда ДЗ 36 27 6 0 1 2 0 0 36  

ОП.05 Экономические и правовые основы 
профессиональной деятельности 

ДЗ 36 23 10 0 1 2 0 0 36  

ОП.06 Общий курс железных дорог ДЗ 36 29 6 0 1 0 0 0 36  

ОП.07 Правила технической эксплуатации железных 
дорог РФ 

ДЗ 36 29      6 0 1 0 0 0 36  

ПМ.00 Профессиональный цикл 7Дз/3Э/2квЭ 990 136 808 0 28 0 0 0 216 756 

 

ПМ.01 

Приемка (сдача) вагона и обслуживание 

пассажиров при различных видах 

пассажирских перевозок 

 

квЭ 

 

432 

 

64 

 

356 

 

0 

 

12 

 

0 

 

0 

 

0 

 

108 

 

324 

МДК 01.01 Технологии приемки (сдачи) вагона при различных 

видах пассажирских перевозок 

З 72 28 42 0 2 0 0 0 72 0 

МДК 01.02  Обслуживание пассажиров при различных видах 

пассажирских перевозок 

З 72 36 34 0 2 0 0 0 36 36 

УП.01 Учебная практика З 36 0 34 0 2 0 0 0 0 36 
ПП.01 Производственная практика              ДЗ 252 0 246 0 6 0 0 0 0 252 

 

ПМ.02 
Приемка (сдача) и сопровождение подвижного 

состава в недействующем состоянии 

 

квЭ 

 

432 

 

70 

 

352 

 

0 

 

10 

 

0 

 

0 

 

0 

 

72 

 

360 

МДК 02.01 Технологии приемки (сдачи) и сопровождение 

подвижного состава в недействующем состоянии 

З 144 70 72 0 2 0 0 0 72 72 

УП.02 Учебная практика З 36 0 34 0 2 0 0 0 0 36 

ПП.02 Производственная практика              ДЗ 252 0 246 0 6 0 0 0 0 252 

ПМ.03 
Приемка (сдача) и сопровождение 

перевозимых грузов 
квЭ 108 18 84 0 6 0 0 0 36 72 

МДК 03.01 Технологии приемки (сдачи) и сопровождения 

перевозимых 

З 36 18 16 0 2 0 0 0 36 0 

УП.03 Учебная практика З 36 0 34 0 2 0    36 



 

 
 

 

 

 

 

Индекс 

 

 

 

 

Перечень циклов, дисциплин, профессиональных 

модулей, МДК, практик 

 

 

 

 

Формы 

промежуточной 

аттестации 

 

Объем образовательной программы в 

академических часах 

Последовательность и распределение 

обязательной нагрузки по курсам и 

семестрам 

(час.) 

Работа обучающихся во взаимодействии с 

преподавателем 

 

 

В т.ч. 

самост. 

работа 

1 курс 2 курс 

 

Всего 

занятий 

 

В т.ч.лекц 

В т.ч. 

лаб.и 

практ. 

занятий 

В т.ч. 

консульта 

ции 

 

В т.ч. ПА 

1 

семестр 

2 

семестр 

3 

семестр 

4 

семестр 

17 нед. 24 нед. 17 нед. 14 нед. 

ПП.03 Производственная практика             ДЗ 36 0 34 0 2 0 0 0 0 36 

Всего предметов, дисциплин и МДК 19Дз/8Э 2232 1245 518 30 58 12 612 864 612 180 

Всего с УП и ПП  2916      612 864 612 648 

ГИА.00 Государственная итоговая аттестация  36      0 0 0 36 

Общий объём образовательной программы  2952      612 864 612 864 

 

Государственная итоговая аттестация в форме демонстрационного экзамена. 
 

 

Всего 

Дисциплин и МДК 612 864 144 180 

Учебной практики 0 0 0 108 

Производ. практики 0 0 0 540 

Экзаменов 0 3 0 0 

Диф. зачётов 2 7 10 3 

 


